
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600184

184

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018 - UASG 590001

Nº Processo: 6150.2686/2018-57. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços continuados de limpeza e conservação, jardinagem e higienização de veículos
oficiais, nas dependências do Conselho Nacional do Ministério Público, em Brasília - DF..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Setor de Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00035-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 06/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/12/2018) 590001-00001-2018NE000077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018

O Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 31/2018. Processo SEI nº 19.00.6160.0009107/2018-73. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de equipamentos de climatização
na Sede do Conselho Nacional do Ministério Público. Resultado: procedimento
fracassado.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EDITAL Nº 11, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve: Art. 1º Retificar o Edital nº 10, de 29 de novembro de 2018, publicado
no Diário Oficial da União de 30 de novembro de 2018.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 544/2017

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a ANA
LUISA SILVA IUNES. Objeto: Alterar o endereço e a Razão Social CREDENCIADO. Data de
Assinatura: 12/09/2018. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA - Diretor
Executivo e pelo Credenciado ANA LUISA SILVA IUNES - Sócio Administrador. Processo nº
1.00.000.011229/2017-71.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 354/2014

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  e a
COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO DISTRITO FEDERAL. Objeto: Alterar a
CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO, com a inclusão da alínea "e". Data de Assinatura:
27/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA - Diretor Executivo e
pelo Credenciado ARNAUD MACEDO DE OLIVEIRA FILHO - Diretor Presidente. Processo nº
1.00.000.000070/2015-05.

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 06/2018 em favor da empresa PLEIMEC SOLUTION - COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICO (CNPJ 09.456.941/0001-09), no valor total de R$ 24.480,00
(vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais). Processo nº 0.01.000.004163/2018-65.

FLÁVIA ESTEFÂNIA BORGES TEGOSHI
Presidente da CPL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2018 - UASG 200100

Nº Processo: 019162/2018-01. Objeto: Contratação de prestação de serviço continuado de
locação de 1 (um) veículo, tipo ônibus urbano, com motoristas e combustível para o
transporte de passageiros para atender as demandas da Procuradoria Geral da República
nos trajetos entre sua sede, anexos e rodoviária do Plano Piloto, e vice-versa, aferidos por
quilometragem, observados os detalhamentos técnicos e operacionais, especificações e
condições constantes do Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
06/12/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" -

Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-
00079-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 05/12/2018) 200100-00001-2018NE000016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 51/2017. Contratantes: Ministério Público Federal
e a empresa LINK DATA INFORMÁTICA E SERVIÇOS S/A. CNPJ: 24.936.973/0001-03. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Vigência: de
04/12/2018 a 03/12/2019. Data de Assinatura: 20/11/2018. Valor Global do Contrato:
R$1.565.000,00. Valor Total do Termo Aditivo: R$660.000,00. Nota de Empenho:
2018NE000145, de 23/01/2018. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento de
Despesa: 3.3.90.40. Signatários: pelo Contratante, DENISE CHRISTINA DE REZ E N D E
NICOLAIDIS, Secretária de Administração; e pela Contratada, GONÇALO ALEXANDRE LOPES,
Procurador. Processo MPF/PGR: 1.00.000.019190/2018-11.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2017. Contratantes: Ministério Público
Federal e a empresa CPD CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA. CNPJ: 00.395.228/0001-28. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
contratual por mais 12 meses e retificar a redação da Cláusula Quarta-Da Dotação
Orçamentária, do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 04/2017. Vigência: 1º/02/2019 a

31/01/2020. Data de Assinatura: 12/11/2018. Valor Global do Contrato: R$ 605.989,80.
Valor do Termo Aditivo: R$ 201.996,60. Nota de Empenho: Será emitida
posteriormente por meio de Apostila. Programa de Trabalho: 03062058142640001.
Elementos de Despesas: 3.3.90.40-07. Signatários: pelo Contratante, DENISE CHRISTINA
DE REZENDE NICOLAIDIS, Secretária de Administração; e pela Contratada, Fabrício
Carpanez Leandro, sócio. Processo MPF/PGR: Nº 1.00.000.012715/2017-14.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.002033/2018-76 - REGISTRO DE PREÇOS
A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna público que o objeto do

pregão suprarreferenciado foi adjudicado às empresas: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - CNPJ
Nº 73.008.682/0001-52 para o lote nº 1, DIAGNÓSTICOS SUL PRODUTOS HOSPITALA R ES
LTDA - CNPJ Nº 12.417.179/0001-66 para o lote nº 5 e HOSPITECH SERVIÇOS PARA SAÚ D E
EIRELI - CNPJ Nº 26.736.747/0001-04 para os lotes nºs 2, 3, 4 e 6, pelo critério de menor
preço.. Os lotes nº 7, 8 e 9 foram desertos.

SIRLENE SOBRAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/COORADM Nº 6/2015

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º
Região. Contratada: APPA Serviços Temporários e Efetivos Ltda. CNPJ nº 05.969.071/0001-
10. Objeto: supressão de 01(um) posto de auxiliar de serviços gerais e o acréscimo de
01(um) posto de auxiliar de escritório-líder de turma. Valor total: R$ 1.386.100,56. Data da
assinatura: 30/11/2018. Vigência: 30/11/2018 a 06/07/2019 Natureza da Despesa:
3.3.3.90.37.01. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993. Processos 1.02.000.003501/2018-55. Assinaturas: Heitor Romero Cajaty -
Secretário Regional, pela Contratante, e Eduardo Duarte Neto, Sócio, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 3ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que o objeto licitado no referido Pregão foi
adjudicado para a licitante GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA., CNPJ 25.123.894/0001-
38 pelo critério de menor valor global. O resultado foi homologado pela autoridade
competente.

São Paulo, 5 de dezembro de 2018.
SUELY SANTOS SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2018

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 5ª Região torna público
o resultado do Pregão nº 12/2018, cujo objeto é a aquisição de material elétrico, mediante
sistema de registro de preços. O objeto foi adjudicado e homologado às seguintes
empresas: BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.246.291/0001-53 (itens 01, 03,
04, 09, 11, 13, 22, 23 e 29); BML COMERCIAL LTDA, CNPJ: 11.292.106/0001-22 (itens 02,
26, 31 e 32); H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA, CNPJ: 16.866.828/0001-67 (item 21);
RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI, CNPJ: 19.571.002/0001-69 (itens 12, 17, 28 e 36); LICITE
BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 27.184.259/0001-96 (item 33); RDLED
COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.413.075/0001-86 (itens 14, 18, 24, 25 e 27); JOSE HELIO
FLAVIO VIANA DA SILVA, CNPJ: 73.261.133/0001-95 (itens 05, 06, 07 e 08). Os itens 10, 15,
16, 19, 20, 30, 34, 35 e 37 restaram fracassados. Mais informações podem ser obtidas em
www.comprasgovernamentais.gov.br.

DANIEL N. ALMEIDA

(SIDEC - 05/12/2018) 200100-00001-2018NE000016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 5ª Região torna público
o resultado do Pregão nº 17/2018, cujo objeto é a aquisição de eletrodomésticos,
mediante sistema de registro de preços. O objeto foi adjudicado e homologado às
seguintes empresas: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 20.425.201/0001-48 (item 01) e JLM DISTRIBUIDORA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 27.602.029/0001-08 (item 02). Os itens 03, 04 e 05
restaram fracassados. Mais informações podem ser obtidas em
www.comprasgovernamentais.gov.br.

DANIEL N. ALMEIDA

(SIDEC - 05/12/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 200082

Nº Processo: 15000003859201820. Objeto: Contratação de empresa para executar projeto
de adequações de acessibilidade no Edifício-Sede da PR/CE. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 06/12/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Brigido, 1260, Joaquim Tavora
- Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200082-5-00014-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/12/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GIEDRA ALBUQUERQUE ALFREDO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/12/2018) 200082-00001-2018NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A Divisão de Contratações e Gestão Contratual da Procuradoria da República no
Distrito Federal - PR-DF, UASG nº 200023, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/1993,
e suas alterações, ao Decreto nº 7.892/2013 e ao edital do Pregão Eletrônico nº 06/2018,
que tem como objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais
elétricos, hidráulicos, de marcenaria, de refrigeração e reparos diversos, torna público o
aviso de Registro de Preços das Atas a seguir, bem como de seus respectivos Fornecedores
Beneficiários: 1-D/2018 -FERRAGENS LÍDER GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, 1-
E/2018 -RDLED COMERCIAL EIRELI ME, 1-F/2018 - COMERCIO DE MATERIAIS DE


